РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

  от 22. 01. 2020 года                                                                               №18/1

Об утверждении Положения  по муниципальной системе оценки качества

образования  ( МСОКО) в образовательных организациях

на территории Карачаевского муниципального района

     В  целях повышения качества образования и развития муниципальной

системе оценки качества образования  в образовательных организациях на

территории Карачаевского муниципального района, в соответствии с  п. 4, ст.

97 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 05.08.2013 №

662 «Об осуществлении мониторинга системы образования», Приказом

Министерства Просвещения России от 13.03.2019 № 114 «Об утверждении

показателей, характеризующих общие критерии оценки качества условий

осуществления образовательной деятельности организациями,

осуществляющими образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам, образовательным программам среднего

профессионального образования, основным программам профессионального

обучения, дополнительным общеобразовательным программам»,

регламентирующими реализацию всех процедур контроля и оценки качества

образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  Положение  по муниципальной системе оценки

качества образования  в образовательных организациях  на

территории Карачаевского муниципального района (

Приложение1)

2. Утвердить основные критерии и организационные основы

оценивания общеобразовательных организаций

 Карачаевского муниципального района( Приложение 2)

3. Утвердить основные  критерии и организационные основы

оценивания для дошкольных образовательных учреждений

(Приложение 3)

4. Утвердить основные критерии и организационные основы

оценивания  для организаций дополнительного образования

        5.Руководителям общеобразовательных учреждений :

 5.1.При разработке нормативных  локальных актов  рекомендовать

руководствоваться   Положением по муниципальной системе оценки качества

образования;

5.2.Утвердить План внутренней (школьной) системы оценки качества

образования;

5.3. Мероприятия, проведенные в рамках внутренней (школьной) системы

оценки качества образования, а так же правовые документы, материалы по

проведенной работе,  анализ, управленческие решения  размещать

своевременно на сайтах образовательных организаций.

       6.Специалистам и методистам  проводить системную работу в соответствии

с Положением по муниципальной системе оценки качества образования,

своевременно  отражая данную работу  на официальном сайте   УОФКСМП

АКМР.

     7.Контроль за выполнением данного приказа возложить на   заместителя

начальника УОФКСМП  АКМР  З. К. Темирезову.

Исп. Герюгова М. К.

 89283951000,  88787922574